MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE TECNOLOGIA

Campos Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina-Piauí; CEP 64049-550

EDITAL Nº 02, DE 09 DE ABRIL DE 2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÃO PARA CHEFE E SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HIDRÍCOS, GEOTECNIA E SANEAMENTO AMBIENTAL DO CENTRO DE

TECNOLOGIA.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO

A Comissão Eleitoral constituída pela Portaria N° 01/2021-DRHGSA/CT de 7 de abril de

2021, formada pelo professor Carlos Henrique da Costa Braúna (DRHGSA/CT), pela

técnica Olga Aline Rodrigues da Silva (DRHGSA/CT) e pela acadêmica Ana Carolina

Vasconcelos Silva (CT/Engenharia Civil), no uso de suas atribuições legais, torna pública a

homologação do resultado da eleição para chefe e subchefe do Departamento de

Estruturas do Centro de Tecnologia, realizada no dia 29 de abril de 2021, das 08:00h às

18:00h, mediante o Sistema Eleitoral SIGEleição, a qual ocorreu sem nenhum imprevisto e

dentro do horário estipulado. Dos 466 eleitores aptos a votarem (12 eleitores das

categorias técnico e docente e 454 eleitores da categoria discentes), votaram na eleição 12

eleitores das categorias técnico e docente e 69 eleitores da categoria discentes. Houveram

81 votos, todos válidos. A Chapa 01 – Gestão Fluida, formada pela Professora Doutora

Renata Shirley de Andrade Araujo (Chefe) e pela Professora Mestre Aline Machado

Marwell (Subchefe), foi a vencedora com 63 votos válidos e média ponderada normalizada

de 0,71.

Teresina-PI, 30 de abril de 2021.

________________________________________

Prof. Dr. Carlos Henrique da Costa Braúna
Presidente da Comissão Eleitoral